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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest kanapa narożna, która zawiera segment rozkładany,  

z jednej strony osłonięty boczkiem, zaś z drugiej strony połączony z segmentem bocznym, złożonym  

z części narożnej oraz części siedziskowej. 

Oryginalność wzoru przemysłowego przejawia się w ukształtowaniu poszczególnych segmentów, 

szczególnie w kształcie poduch i siedzisk, kształtów boczka oraz wykończenia powierzchni tylnych  

i części dolnych. Ponadto kanapa posiada dodatkowe cechy użytkowe związane z funkcją przekształ-

cania z mebla do siedzenia w mebel do leżenia w segmencie rozkładanym oraz z uchylną skrzynią 

pościelową części siedziskowej. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony, na rysunku w widokach perspektywicznych, 

gdzie fig. 1. przedstawia kanapę z przodu w pozycji złożonej, fig. 2. – kanapę z boku w pozycji złożonej, 

fig. 3. – kanapę z tyłu segmentu rozkładanego, zaś fig. 4. – kanapę z tyłu segmentu bocznego, natomiast 

fig. 5. – przedstawia kanapę z boku w pozycji częściowo rozłożonej, fig. 6. – kanapę z boku w pozycji 

całkowicie rozłożonej, zaś fig. 7. – kanapę od strony boczka z otwartą skrzynią części siedziskowej. 

Przedmiot wzoru przemysłowego zawiera szeroki segment rozkładany, który z jednej strony jest 

osłonięty boczkiem, zaś z drugiej strony jest połączony z segmentem bocznym, złożonym z części na-

rożnej oraz uchylnej części siedziskowej. 

Każdy segment posiada u dołu z przodu pionową, wyobloną tapicerowaną osłonę, u góry połą-

czoną jednolicie z przynajmniej jedną gładką, poduchą siedziska, która na przedniej krawędzi ma oz-

dobne przeszycie, ukształtowane łukowo do dołu. Z tyłu poduch siedzisk znajdują się obustronnie tapi-

cerowane oparcia, zaś przed nimi są umieszczone swobodnie, nieznacznie wyższe, gładkie poduchy 

oparciowe, mające zaokrąglone górne narożniki i zaopatrzone na bokach i na górnej krawędzi w oz-

dobne przeszycia. 

Segment rozkładany posiada z tyłu, umieszczoną obrotowo poduchę tylną, zaś przed nią znajdują 

się dwie poduchy oparciowe, ułożone na górnej powierzchni, poduchy siedziska, która jest wyraźnie 

przedzielona w połowie. Z jednej strony segmentu rozkładanego jest umieszczony boczek, który ma 

kształt zbliżony do prostopadłościanu o zaokrąglonych bokach, gdzie powierzchnia zewnętrzna jest 

gładka i łagodnie wyoblona, natomiast przedni narożnik jest wyraźnie zaokrąglony, zaś górna oraz 

przednia krawędź posiada ozdobne, łukowate przeszycia. 

W pozycji złożonej poducha tylna jest ustawiona pionowo, zaś osadzona na podnośnikach, po-

ducha siedziska, pod którą znajduje się gładka poducha wewnętrzna, jest umieszczona z tyłu. W pozycji 

rozłożonej poducha tylna jest przechylona do poziomu, zaś poducha siedziska oraz poducha we-

wnętrzna, są wysunięte do przodu, uzyskując tą samą wysokość. Część narożna segmentu bocznego 

ma kształt prostokątny o ściętym narożniku z przodu oraz zaokrąglonym narożniku z tyłu, ponadto przy-

ległe proste boki łączą się z jednej strony z segmentem rozkładanym, zaś z drugiej strony z częścią 

siedziskową segmentu bocznego. Ścięty narożnik z przodu u dołu ma wąską tapicerowaną osłonę  

u góry połączoną z gładką poduchą siedziska. Z tyłu poduchy siedziska, na zaokrąglonym tylnym na-

rożniku, znajduje się zaokrąglone tapicerowane oparcie, zaś przed nim są umieszczone trzy wąskie 

poduchy oparciowe. 

Część siedziskowa segmentu bocznego ma kształt prostokątny, gdzie jeden prosty bok łączy się 

z częścią narożną segmentu bocznego, zaś drugi prosty bok posiada tapicerowane oparcie, połączone 

trwale poduchą siedziska, zaś uchylnie z dolną skrzynią pościelową. Przednie boki poduchy siedziska 

są połączone z tapicerowaną przednią osłoną, gdzie krawędź poduchy oraz powierzchnia osłony tworzą 

jednolite, fantazyjnie zaokrąglenie przedniego i skrajnego boku, który częściowo osłania skrajny bok 

oparcia. 

Kanapa może występować w dwóch lustrzanych układach i w różnych zestawieniach kolorów 

materiału tapicerskiego. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Kanapa narożna, zawierająca szeroki segment rozkładany, który z jednej strony jest osłonięty 

boczkiem, zaś z drugiej strony jest połączony z segmentem bocznym, charakteryzuje się tym, 

że każdy segment posiada u dołu z przodu pionową, wyobloną tapicerowaną osłonę, u góry 

połączoną jednolicie z przynajmniej jedną gładką, poduchą siedziska, która na przedniej kra-

wędzi ma ozdobne przeszycie, ukształtowane łukowo do dołu, zaś z tyłu poduch siedzisk 

znajdują się obustronnie tapicerowane oparcia, gdzie przed nimi są umieszczone swobodnie, 
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nieznacznie wyższe, gładkie poduchy oparciowe, mające zaokrąglone górne narożniki i zao-

patrzone na bokach i na górnej krawędzi w ozdobne przeszycia, przy czym segment rozkła-

dany posiada z tyłu, umieszczoną obrotowo poduchę tylną, zaś przed nią znajdują się dwie 

poduchy oparciowe, ułożone na górnej powierzchni poduchy siedziska, która jest wyraźnie 

przedzielona w połowie ponadto z jednej strony segmentu rozkładanego jest umieszczony 

boczek, który ma kształt zbliżony do prostopadłościanu o zaokrąglonych bokach, gdzie po-

wierzchnia zewnętrzna jest gładka i łagodnie wyoblona, przy czym przedni narożnik jest wy-

raźnie zaokrąglony, zaś górna oraz przednia krawędź posiada ozdobne, łukowate przeszycia, 

natomiast część narożna segmentu bocznego ma kształt prostokątny o ściętym narożniku  

z przodu oraz zaokrąglonym narożniku z tyłu, ponadto przyległe proste boki łączą się z jednej 

strony z segmentem rozkładanym, zaś z drugiej strony z częścią siedziskową segmentu 

bocznego, przy czym ścięty narożnik z przodu u dołu ma wąską tapicerowaną osłonę u góry 

połączoną z gładką poduchą siedziska, natomiast z tyłu poduchy siedziska, na zaokrąglonym 

tylnym narożniku, znajduje się zaokrąglone tapicerowane oparcie, zaś przed nim są umiesz-

czone trzy wąskie poduchy oparciowe, ponadto część siedziskowa segmentu bocznego ma 

kształt prostokątny, gdzie jeden prosty bok łączy się z częścią narożną segmentu bocznego, 

zaś drugi prosty bok posiada tapicerowane oparcie, połączone trwale poduchą siedziska  

i uchylnie z dolną skrzynią pościelową, natomiast przednie boki poduchy siedziska są połą-

czone z tapicerowaną przednią osłoną, gdzie krawędź poduchy oraz powierzchnia osłony 

tworzą jednolite, fantazyjnie zaokrąglenie przedniego i skrajnego boku, który częściowo osła-

nia skrajny bok oparcia, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1. – fig. 7. 

2. Kanapa narożna, charakteryzuje się tym, że w pozycji złożonej poducha tylna jest ustawiona 

pionowo, zaś osadzona na podnośnikach, poducha siedziska, pod którą znajduje się gładka 

poducha wewnętrzna, jest umieszczona z tyłu, natomiast w pozycji rozłożonej poducha tylna 

jest przechylona do poziomu, zaś poducha siedziska oraz poducha wewnętrzna, są wysu-

nięte do przodu, uzyskując tą samą wysokość, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1., 

fig. 5. i fig. 6. 
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Ilustracja wzoru 
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